
 
Совет депутатов  

Месединского сельского поселения  

Катав – Ивановского муниципального района  

Челябинской области  

РЕШЕНИЕ  
 

«  14»   августа   2018г.                                                                                 №73 

 
 

 

 

 

  

 

 

         

 

 В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008г. 

N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет депутатов 

Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

 

РЕШАЕТ: 

   1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Месединского сельского поселения  Катав-

Ивановского муниципального района  Челябинской области, уполномоченных на 

их осуществление,   согласно приложению. 

    2. Рекомендовать Администрации  Месединского  сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области  руководствоваться в 

работе настоящим Порядком. 

 

Председатель Совета депутатов                                                                   

Месединского сельского поселения                        П.Г. Буренков         

Об утверждении  Порядка ведения перечня 

видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления  Месединского 

сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 

области, уполномоченных на их 

осуществление  

 

 

consultantplus://offline/ref=43BCCA4FD5CC62A7EC8C5927FF202FC0DC97BBE12F2E862A5E3C8BD10CED92B48584EEBB4FF8wFD
consultantplus://offline/ref=43BCCA4FD5CC62A7EC8C5927FF202FC0DC9DBFEE2426862A5E3C8BD10CFEwDD


 

Приложение к Решению 

                                                                                            Совета депутатов 

                                                                                          Месединского сельского 

                                                                      Поселения Катав-Ивановского   

муниципального района 

 Челябинской области 

                                                                                       от14августа2018г.      №73 

 

Порядок 

ведения Перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Месединского сельского поселения, Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской области уполномоченных на их 

осуществление 

 

  

 

1. Настоящий Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Месединского сельского поселения, Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области уполномоченных на их 

рассмотрение (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008г. N 294-ФЗ "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом 

Месединского сельского поселения. Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления Месединского сельского поселения, 

Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области  

уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), состав сведений, 

содержащихся в Перечне. 

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется Администрацией 

Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области . 

4. Перечень утверждается постановлением  Администрацией Месединского 

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской 

области . 

. 

consultantplus://offline/ref=43BCCA4FD5CC62A7EC8C5927FF202FC0DC9DBFEE2426862A5E3C8BD10CFEwDD
consultantplus://offline/ref=43BCCA4FD5CC62A7EC8C5927FF202FC0DC97BBE12F2E862A5E3C8BD10CED92B48584EEBB4FF8wFD
consultantplus://offline/ref=43BCCA4FD5CC62A7EC8C472AE94C70CBD79EE5E526228A7E016F8D8653BD94E1C5FCw4D


5. В рамках ведения Перечня Администрация Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области . 

 

- включение в Перечень вида муниципального контроля; 

- исключение из Перечня вида муниципального контроля; 

- корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной 

в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, 

информации об органах, уполномоченных на осуществление муниципального 

контроля, и иной включенной в Перечень информации. 

6. В Перечень включаются следующие сведения о видах муниципального 

контроля и органах местного самоуправления Верх-Катавского сельского 

поселения, уполномоченных на их осуществление: 

1) наименование вида муниципального контроля; 

2)реквизиты нормативно правовых актов, регламентирующие осуществление 

вида муниципального контроля: 

2.1)реквизиты  федерального закона, которым предусмотрено осуществление 

муниципального контроля, с указанием конкретных положений (статей, пунктов, 

абзацев); 

2.2) муниципальный правовой акт Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области об утверждении 

положения (Регламента) о виде муниципального контроля; 

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10  рабочих дней 

со дня принятия муниципального правового акта Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области, 

предусмотренного подпунктом 2.2 пункта 6 настоящего Порядка, или внесения в 

него изменений или признания его утратившим силу.  

 

8. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.  

Перечень подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района в разделе «Органы власти», «Поселения».   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


